Restos a Pagar Processados 0,00 

(=) SALDO FINAL 548,91 

3- APLICAÇÕES DE RECURSOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SALGUEIRO 

O gasto da Câmara Municipal de Salgueiro do ano de 2022 compreende o 
constante no Balancete, o qual aplicou até Dezembro/2022, o valor de R$ 8.339.111,01 
( oito milhões trezentos e trinta e nove mil cento e onze reais e sessenta e um centavo ). 

4- GESTÃO DE PESSOAL 

O quadro de servidores da Câmara Municipal de Salgueiro atendeu os 
quantitativos determinada na Lei n° 1.699/09 – que estabelece a Estruturação 
organizacional da Câmara Municipal de Salgueiro.

[...]

Os valores das diárias pagas e sua prestação de contas no Âmbito da Câmara têm 
atendido os dispostos na Resolução n° 001/2011 – Reajusta as diárias para vereadores e 
servidores da Câmara Municipal de Salgueiro e dá outras providências.  

Fora despendido o valor correspondente a R$ 167.725,60 (cento e sessenta e sete 
mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos ) durante o exercício de 2022. 

7 – COMPRAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO/ LICITAÇÕES 

Foi instituída a Comissão Permanente de Licitação de acordo com a Portaria n° 

29. As compras foram realizadas de acordo com a Lei 8.666/93, e os contratos vigentes